[image: image1.jpg]

2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25.06.2019
	№
	63

	          г.  Новоалтайск

	О созыве и основных вопросах повестки дня очередной пятой сессии районного Собрания депутатов

Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Первомайский район, районное Собрание  депутатов РЕШИЛО:

1. Очередную пятую сессию районного Собрания депутатов созвать  августе 2019 года.

2. Внести на рассмотрение сессии следующие основные вопросы:
1) О порядке  реализации государственных полномочий органами местного самоуправления Первомайского района  по расчету и распределению  субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (новая редакция);

2)  О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов от 24.11.2015 № 105 «О Положении об осуществлении общественного контроля на территории Первомайского района»;

3)  О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов от 13.12.2016 № 106 «О порядке реализации государственных полномочий органами местного самоуправления муниципального образования Первомайский район в области создания и функционирования комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»;

4)  О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 31.10.2006 № 98 «О Порядке реализации государственных полномочий органами местного самоуправления в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях на территории Первомайского района»;

5)  О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 29.08.2006 № 69 «О порядке участия муниципального образования Первомайский район Алтайского края в межмуниципальном сотрудничестве»;

6)  О порядке рассмотрения проекта районного бюджета в районном Собрании депутатов на 2020 год:

7)  О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2020 год;

8) Об утверждении соглашений о передаче части полномочий органами местного самоуправления;

9)  Об информации заместителя главы администрации района по архитектуре, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству о ходе работ по подготовке жилищно-коммунального комплекса Первомайского района к работе в осенне-зимний период 2019 - 2020 годов;

10)  Об исполнении решения Первомайского районного Собрания депутатов от 25.02.2016 № 6 «О положении об обеспечении условий для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации  проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Первомайского района».
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя районного Собрания депутатов (Л.В. Кремлева).
Председатель районного Собрания депутатов

                                    Ю.А. Фролова

[image: image1.jpg]